
OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  

vv  ssoouullaadduu  ss  §§  115566  zzáákkoonnaa  čč..  113377//22000066,,  SSbb..,,  oo  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzkkáácchh,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  
ppřřeeddppiissůů  a v souladu s ust. § 2 - § 8 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

  
NNaaddlliimmiittnníí    vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  sslluužžbbyy  

zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Zajištění elektronického informačního zdroje Central and Eastern 

European Online Library   
Zadavatel se sídlem:      

Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
Č.účtu: 107-3978360267/0100 
Rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
 
Oznámení předběžných informací: 525612 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  130 000 Kč bez DPH. 
 
Předmětem veřejné zakázky je služba spočívající v zajištění předplatného na kolekci plnotextových časopisů ze 
zemí střední a východní Evropy  - Central and Eastern European Online Library (dále též jen „C.E.E.O.L.“) na 
období 1.1.2016 – 31.12.2016.  

 
Součástí předmětu veřejné zakázky je i technická a provozní podpora pro zpřístupnění elektronického 
informačního zdroje C.E.E.O.L. oprávněným uživatelům po dobu trvání smlouvy, odborné konzultace a 
spolupráce při zajištění školení pro uživatele. Dále jsou součástí předmětu také ostatní práce a výkony 
výslovně neuvedené, avšak dodavatel věděl, vědět měl nebo mohl vědět s ohledem na svoje odborné 
znalosti a zkušenosti, že jejich provedení je nutné pro řádné splnění veřejné zakázky v rozsahu tohoto 
zadání. 
 
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:  
Veřejná zakázka má zajistit přístup do Central and Eastern European Online Library (dále 
C.E.E.O.L.), jeho bezproblémový provoz, technickou a uživatelskou podporu ze strany 
dodavatele. 
 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele:  
C.E.E.O.L. poskytuje odborné informace především pro jazykovědné a humanitní obory, 
které UP podporuje. Přístup k těmto informacím zvyšuje konkurenceschopnost 
pedagogických a vědeckovýzkumných pracovníků UP ve vědecké oblasti a umožňuje kvalitní 
studium těchto oborů. 
 



Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
1.1.2016 – 31.12.2016 
 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, které zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek:  
Zadavatel se snažil  naplnit základní principy hospodárnosti, účelnosti a efektivity výdajů z 
veřejných prostředků při výběrovém řízení. Bez úspěšné realizace předmětné veřejné zakázky 
není možné plánovaných cílů dosáhnout. 
Zadavatel eliminoval možná rizika spojená s plněním veřejné zakázky tím, že řádně vymezil 
předmět plnění zakázky včetně požadovaných technických parametrů. Závazný návrh 
smlouvy, který je přílohou výzvy, obsahuje další podrobné podmínky pro realizaci zakázky, 
které eliminují možná rizika související s plněním této veřejné zakázky. 
 
Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící splatnost faktur 
-- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící záruční lhůtu 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele 
--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  
Technické podmínky veřejné zakázky jsou dány potřebami zadavatele, které mají být 
naplněny.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek  



Základním a jediným kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková 
cena v Kč bez DPH. V souladu s § 79 dost. 6 zákona se hodnocení neprovádí, neboť by byla 
hodnocena nabídka pouze jednoho uchazeče. 


		2015-12-07T11:53:00+0100
	Mgr. Petra Jungová




